
Już  11  maja  webinarium
dotyczące  programu  „Czyste
Powietrze”
Od 15 maja rządowy program Czyste Powietrze, w ramach którego
można  uzyskać  dotację  do  wymiany  pieca  i  innych  działań
sprzyjających  oszczędności  energii  takich  jak
termomodernizacja  czy  wymiana  stolarki,  zaczyna  działać  na
nowych, prostszych zasadach.
Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska zaprasza w poniedziałek 11
maja  na  webinarium,  podczas  którego  można  dowiedzieć  się
między  innymi  komu  przysługuje  dofinansowanie  z  projektu,
jakie dokumenty są niezbędne i jak złożyć wniosek.

Telekonferencja z ekspertami NFOŚ rozpocznie się 11 maja o
godz. 12.00.

Wcześniej  należy  się  zarejestrować  pod
adresem:  nfosigw.gov.pl/formularze/

Warto się pospieszyć, ilość miejsc jest ograniczona!

Poniedziałkowe webinarium inauguruje cykl „Akademia Czystego
Powietrza”, przeznaczony między innymi dla pracowników urzędów
zajmujących  się  ochroną  powietrza  i  efektywnością
energetyczną,  doradców  energetycznych,  firm  remontowo-
budowlanych,  instalatorów  kotłów  i  fotowoltaiki.  Podczas
kolejnych  spotkań  w  Internecie  zaplanowano  m.in.  szkolenia
z nowoczesnych technik grzewczych i termomodernizacji budynków
oraz  obowiązujących  przepisów  prawnych,  poruszony  zostanie
także temat odnawialnych źródeł energii.

Kolejne webinarium, zaplanowane na 18 maja o godz. 12.00,
poświęcone  zostanie  wymaganiom  kart  produktów  oraz  etykiet
energetycznych urządzeń grzewczych i wentylacyjnych, a także
uchwałom antysmogowym w Polsce w kontekście programu „Czyste
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Powietrze”.

Wirtualne  szkolenia  to  wspólna  inicjatywa  Ministerstwa
Klimatu, Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki
Wodnej oraz Polskiego Alarmu Smogowego.

Więcej informacji: nfosigw.gov.pl

 

źr.:

Restrukturyzacja  małych
gospodarstw
Do  29  maja  ARiMR  przyjmować  będzie  wnioski  o  wsparcie
finansowe na restrukturyzację małych gospodarstw. O pomoc może
ubiegać  się  rolnik  posiadający  gospodarstwo  obejmujące  co
najmniej 1 ha użytków rolnych lub nieruchomość służącą do
prowadzenia produkcji w zakresie działów specjalnych produkcji
rolnej.  Wielkość  ekonomiczna  takiego  gospodarstwa  musi  być
mniejsza niż 13 tys. euro.

Jaka pomoc i dla kogo?

Wniosek może złożyć osoba zarówno ubezpieczona w KRUS, jak i w
ZUS.  Nie  ma  również  zakazu  jednoczesnego  prowadzenia
działalności  gospodarczej  lub  pracy  na  etacie.  Pod  jednym
warunkiem – dochód lub przychód z działalności rolniczej musi
stanowić co najmniej 25 proc. całości dochodów lub przychodów.

O pomoc nie mogą ubiegać się osoby, którym wypłacono pomoc
finansową  z  następujących  programów  wsparcia:  „Ułatwianie
startu młodym rolnikom”, „Modernizacja gospodarstw rolnych”,
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„Różnicowanie  w  kierunku  działalności  nierolniczej”,
„Wdrażanie  lokalnych  strategii  rozwoju”  objętych  PROW
2007-2013, a także „Modernizacja gospodarstw rolnych”; „Premia
na  rozpoczęcie  działalności  pozarolniczej”,  „Premie  dla
młodych rolników” w ramach PROW 2014-2020.

Rolnik,  który  zdecyduje  się  na  rozwój  swojego  małego
gospodarstwa, może uzyskać na ten cel 60 tys. zł bezzwrotnej
premii. Jest ona wypłacana w dwóch ratach: 80 proc. (48 tys.
zł) po spełnieniu warunków określonych w decyzji o przyznaniu
pomocy, a 20 proc. (12 tys. zł) po prawidłowej realizacji
biznesplanu.

Zakres wsparcia

Dotację można przeznaczyć wyłącznie na działalność rolniczą
lub przygotowanie do sprzedaży produktów rolnych wytworzonych
w gospodarstwie. Co najmniej 80 proc. otrzymanej premii należy
wydać na inwestycje w środki trwałe. Ich katalog jest szeroki.
Obejmuje  m.in.  budowę,  przebudowę,  remont  budynków  lub
budowli,  zakup  nowych  maszyn,  urządzeń  oraz  wyposażenia.
Premię  można  zainwestować  w  zakup  gruntów,  zakup  stada
podstawowego  zwierząt,  czy  zakładanie  sadów  i  plantacji
wieloletnich  gatunków  użytkowanych  efektywnie  dłużej  niż  5
lat.

Premia może być przyznana tylko raz w czasie realizacji PROW
2014-2020. W przypadku małżonków pomoc może otrzymać tylko
jedno z nich, niezależnie od tego, czy prowadzą wspólne, czy
odrębne gospodarstwa.

Rozwiązania na czas epidemii

W związku z sytuacją epidemiczną kraju ograniczona została
możliwość  osobistego  załatwiania  spraw  we  wszystkich
placówkach ARiMR, pracują one bez kontaktu z interesantami.
Możliwy jest wyłącznie kontakt telefoniczny lub pisemny (za
pośrednictwem poczty tradycyjnej lub elektronicznej), numery
telefonów i adresy e-mail są dostępne w widocznym miejscu przy



wejściu do placówek Agencji. Uruchomiony został też specjalny
adres e-mailowy: ALERT@ARIMR.GOV.PL oraz numer telefonu: 22
595  06  99,  pod  które  można  kierować  pytania  dotyczące
działania  ARiMR  w  czasie  epidemii.

We wszystkich jednostkach organizacyjnych Agencji udostępnione
zostały wrzutnie lub urny, w których można zostawić dokumenty,
wnioski,  czy  oświadczenia  bez  konieczności  kontaktu  z
pracownikami  Agencji

Najważniejsze zmiany

Najważniejsze zmiany wprowadzone w 2019 r. (w roku 2020 brak
zmian) to:

zniesienie wymogu podlegania ubezpieczeniu społecznemu
rolników w KRUS przed złożeniem wniosku o dotację – nowe
regulacje pozwolą sięgnąć po wsparcie głównie przez tych
z rolników, którzy łączą prowadzenie gospodarstwa z inną
pracą zarobkową, np. „na etacie” lub prowadzą własną
firmę,
wprowadzono  nowe  przepisy  –  według  nich  dochody  lub
przychody  wnioskodawcy  osiągane  z  rolnictwa  muszą
wynosić co najmniej 25% wszystkich jego dochodów lub
przychodów,
został  podniesiony  próg  wielkości  ekonomicznej
gospodarstwa,  które  może  ubiegać  się  o  wsparcie  –  
zamiast  dotychczasowego  limitu  do  10  tys.
euro, wprowadzono wielkość 13 tys. euro, co też może
poszerzyć  krąg  rolników  zainteresowanych  dotacją  na
restrukturyzację,
pozostawiono wymóg, że w skutek restrukturyzacji poprawi
się konkurencyjność i rentowność gospodarstwa, a jego
wielkość wzrośnie o co najmniej o 20% w stosunku do
wielkości  wyjściowej  i  wyniesie  co  najmniej  10  tys.
euro.

Szczegóły  na  stronie  www.arimr.gov.pl  i
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Nawet  do  500  tys.  zł  na
modernizację  gospodarstw
rolnych – obszar d
Od 31 marca do 29 maja 2020 r. Agencja Restrukturyzacji i
Modernizacji Rolnictwa przyjmuje wnioski o przyznanie pomocy
na operacje typu „Modernizacja gospodarstw rolnych”.  Wsparcie
można otrzymać na zakup maszyn i budynki inwentarskie w ramach
inwestycji związanych z racjonalizacją technologii produkcji,
wprowadzeniem  innowacji,  zmianą  profilu  produkcji,
zwiększeniem skali produkcji, poprawą jakości produkcji lub
zwiększeniem wartości dodanej produktu – obszar D.

Jakie wsparcie i dla kogo?

O wsparcie mogą ubiegać się rolnicy posiadający gospodarstwa
rolne o wielkości ekonomicznej między 13 tys. euro a 200 tys.
euro.

W przypadku osób wnioskujących wspólnie, wielkość ekonomiczna
pojedynczego gospodarstwa może być mniejsza od 13 tys. euro,
przy czym suma wielkości ekonomicznej wszystkich gospodarstw
musi wynosić co najmniej 15 tys. euro, a po zrealizowaniu
inwestycji,  wielkość  ekonomiczna  gospodarstwa  każdego  z
wspólnie wnioskujących rolników osiągnie wartość co najmniej
13 tys. euro.
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Rolnik  może  ubiegać  się  o   maksymalnie  200  tys.  zł  na
inwestycje  niezwiązane  bezpośrednio  z  budową,  modernizacją
budynków inwentarskich, czyli na zakup maszyn.

Natomiast w przypadku inwestycji związanych z racjonalizacją
technologii produkcji kwota wsparcia nie może przekroczyć  500
tys. zł.

Pomoc  przyznawana  jest  w  formie  refundacji  poniesionych
kosztów na realizację danej inwestycji. Poziom dofinansowania
wynosi  standardowo  50  proc.  poniesionych  kosztów
kwalifikowanych. Może on być wyższy i wynieść 60 proc., gdy o
takie wsparcie ubiega się młody rolnik lub gdy wniosek składa
wspólnie kilku rolników.

Rozwiązania na czas epidemii

Ze  względu  na  fakt,  iż  w  dniu  14  marca,  na  obszarze
Rzeczypospolitej  Polskiej  ogłoszono  stan  zagrożenia
epidemicznego, a następnie epidemii, w związku z zakażeniami
wirusem  SARS-CoV-2,  składanie  wniosków  osobiście  lub  przez
upoważnioną  osobę,  bezpośrednio  Małopolskim  Oddziale
Regionalnym Agencji (lub za pośrednictwem Biura Powiatowego
ARiMR, znajdującego się na obszarze właściwości miejscowej)
odbywać  się  będzie  jedynie  poprzez  skorzystanie  z
udostępnionych  wrzutni/urn,  w  których  możliwe  będzie
pozostawienie  dokumentów.

W  związku  z  powyższymi  utrudnieniami  spowodowanymi  stanem
zagrożenia epidemicznego, ARiMR apeluje o składanie wniosków
przesyłką rejestrowaną, nadaną w placówce Poczty Polskiej i
odstępowanie,  w  miarę  możliwości,  od  osobistego  składania
wniosków w OR lub BP.

ARiMR  przy  ustalaniu  kolejności  przysługiwania  pomocy
uwzględni wyłącznie wnioski o przyznanie pomocy, które zostaną
nadane przesyłką rejestrowaną i wpłyną do Agencji w terminie
30 dni liczonych od dnia następującego po dniu zakończenia
naboru.



ARiMR  zachęca  również  do  podawania  we  wniosku  numerów
telefonów  oraz  adresów  e-mail  i  wyrażania  zgody  na  ich
wykorzystanie  poprzez  zaznaczanie  na  Wniosku  o  przyznanie
pomocy pól w sekcji VII.B. „Zgoda podmiotu ubiegającego się o
przyznanie  pomocy  na  przetwarzanie  danych  osobowych”  oraz
sekcji  VII.C  „Zgoda  pełnomocnika  na  przetwarzanie  danych
osobowych”  celem  ułatwienia  i  przyspieszenia  kontaktu  w
sprawach dotyczących złożonego wniosku.

W związku z obowiązującym stanem epidemii, Agencja obecnie
przyjmować  będzie  dokumenty  dołączone  w  formie  kopii  nie
potwierdzonej lub nie poświadczonej za zgodność z oryginałem.
W terminie późniejszym, gdy będzie to już możliwe, Agencja
wezwie  do  uzupełnienia  prawidłowo  potwierdzonych  lub
poświadczonych za zgodność kopii dokumentów (nie dotyczy to
dokumentów  składanych,  zgodnie  z  obowiązującym
rozporządzeniem, w formie oryginału. Te dokumenty niezmiennie
należy składać w takiej właśnie formie).

Najważniejsze zmiany

Najważniejsze zmiany w stosunku do naboru przeprowadzonego w
2018 roku to:

konieczność  posiadania  przez  wnioskodawcę  (osobę
fizyczną) własnego, odrębnego numeru identyfikacyjnego
(nie  można  posługiwać  się,  jak  to  miało  miejsce
dotychczas,  numerem  nadanym  współmałżonkowi  lub
współposiadaczowi  gospodarstwa  rolnego,
podniesienie progu wielkości ekonomicznej gospodarstwa
(SO) – z 10 tys. euro do 13 tys. euro, który stanowi
jeden  z  warunków  przy  ubieganiu  się  o  pomoc  (z
zastrzeżeniem  warunków  określonych  dla  osób  wspólnie
wnioskujących, które mogą mieć tę wartość mniejszą niż
13  tys.  euro,  pod  warunkiem,  że  suma  wielkości
ekonomicznych  gospodarstw  osób  wspólnie  wnioskujących
wynosi co najmniej 15 tys. euro oraz w wyniku realizacji
operacji, w roku złożenia wniosku o płatność końcową,



gospodarstwo  każdej  z  tych  osób  osiągnie  wielkość
ekonomiczną wynoszącą co najmniej 13 tys. euro),
rezygnacja z badania warunku dotyczącego udokumentowania
przychodu ze sprzedaży produktów rolnych, w przypadku
rolnika  będącego  osobą  fizyczną,  który  prowadzi
działalność rolniczą w okresie krótszym niż 12 miesięcy
poprzedzających  miesiąc  złożenia  wniosku  o  przyznanie
pomocy.

Od naboru wniosków w 2020 r. w obszarze D w udostępnionym
biznesplanie  wprowadzona  została  możliwość  importu  danych
dotyczących  działek  ewidencyjnych,  upraw  na  działkach
ewidencyjnych. Import ww. danych może być dokonywany przez
osobę sporządzającą biznesplan z plików csv wygenerowanych z
aplikacji  eWniosekPlus  po  sporządzeniu  wniosku  o  płatności
obszarowe za 2020 rok. Zaimportowane dane będą wykorzystane
następnie  do  zautomatyzowania  określenia  wielkości
ekonomicznej  gospodarstwa  uwzględniając  wskazane  w
rozporządzeniu  wykonawczym  warunki  w  tym  zakresie.   Nowa
funkcjonalność  biznesplanu  zapewniona  jest,  jako  „narzędzie
samoliczące”, tj. czynności związane z importem wygenerowanych
danych do arkuszy „Działki” oraz „Uprawy” zostaną wykonane
automatycznie,  po  wykonaniu  przez  użytkowników  określonych
czynności  opisanych  szczegółowo  w  Instrukcji  wypełniania
biznesplanu, w której zawarto również inne szczegóły dotyczące
wprowadzonych  zmian  i  sposobu  obsługi  dokumentu
umożliwiającego skorzystanie z jego NOWYCH funkcjonalności.

Szczegóły  na  stronie  www.arimr.gov.pl  i
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Informacja  dot.  komunikacji
publicznej
Władze  państwowe  wprowadziły  kolejne  ograniczenia  –  m.in.
dotyczące przemieszczania się komunikacją publiczną – które
mają pomóc w zapobieganiu rozprzestrzeniania się koronawirusa.
Od 25 marca w autobusie na liniach komunikacyjnych na terenie
Powiatu  Limanowskiego  liczba  pasażerów  NIE  BĘDZIE  MOGŁA
PRZEKRACZAĆ POŁOWY LICZBY MIEJSC SIEDZĄCYCH, co oznacza, że
tylko połowa miejsc siedzących będzie mogła być zajęta.

Starosta  Limanowski,  jako  organ  nadzorujący  prawidłowość
wykonywania  przewozów  zwraca  się  z  prośbą  do  pasażerów
korzystających  z  komunikacji  publicznej  o  wyrozumiałość  i
stosowanie się do obecnie obowiązujących przepisów.

Zakaz  wstępu  do  lasów
odwołany

Nadleśniczy  Nadleśnictwa
Limanowa informuje, że na  podstawie art.
35 ustawy o lasach z dnia 28 września
1991 roku (Dz.U. z 2020 r. poz. 6) oraz §
22  Statutu  Państwowego  Gospodarstwa
Leśnego  Lasy  Państwowe  stanowiącego   
załącznik   do  Zarządzenia  nr  50  
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Ministra   Ochrony   Środowiska, Zasobów 
Naturalnych i Leśnictwa z dnia 18 maja
1994  r.  w  sprawie  nadania  Statutu
Państwowemu  Gospodarstwu  Leśnemu  Lasy 
Państwowe, art. 26 ustawy o lasach z dnia
28 września 1991 r. (Dz.U. z 2020 r.,
poz. 6) ODWOŁUJE z dniem 24.03.2020 r.
wprowadzony  Decyzją  Nr  11/2020
Nadleśniczego  Nadleśnictwa  Limanowa
okresowy  zakaz  wstępu  do  lasu.  Decyzja
dotyczy  gruntów  leśnych  stanowiących
własność  Skarbu  Państwa  w  zarządzie
Nadleśnictwa Limanowa.
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KOMUNIKAT  DOTYCZĄCY  PRACY
ARiMR
PRACA BEZ KONTAKTU Z INTERESANTAMI

W związku z obecną sytuacją epidemiologiczną w Polsce oraz
zaleceniami  rządu  i  służb  sanitarnych  dotyczących
rozprzestrzeniania się wirusa SARS-CoV-2 – „koronawirusa”, aby
skutecznie  chronić  zdrowie  beneficjentów  ARiMR  i  jej
pracowników,  wprowadziliśmy  zmiany  dotyczą  przede  wszystkim
przyjęć interesantów w jednostkach organizacyjnych ARiMR tzn.:

ograniczona  została  możliwość  osobistego  załatwiania
spraw  w  biurach  powiatowych,  oddziałach  regionalnych
oraz centrali ARiMR – jednostki te pracują bez kontaktu
z interesantami;
kontakt z ARiMR – wyłącznie telefoniczny lub pisemny (za
pośrednictwem  poczty  tradycyjnej  lub  elektronicznej),
numery telefonów i adresy e-mail dostępne na stronie
arimr.gov.pl oraz w widocznym miejscu przy wejściu do
placówki Agencji;
we  wszystkich  jednostkach  organizacyjnych  ARiMR
udostępnione zostały skrzynki kontaktowe (wrzutnie), w
których możliwe jest pozostawienie dokumentów/wniosków
/oświadczeń  bez  konieczności  kontaktu  z  pracownikami
Agencji.

WNIOSKI O DOPŁATY I ZGŁOSZENIA W/S ZWIERZĄT INTERNETEM

Większość  spraw  związanych  z  ubieganiem  się  o  dopłaty  i
dotacje, a także z rejestracją zwierząt można załatwić przez
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internet.

Wniosek  o  płatności  bezpośrednie  i  obszarowe  z  PROW1.
2014-2020 za pomocą aplikacji eWniosekPlus, a dane o
zwierzętach za pomocą aplikacji Portal IRZplus
eWniosek pomoże – w razie problemów z obsługą aplikacji2.
– wysłać doradca rolniczy lub pracownik ARiMR – kontakt
telefoniczny

OŚWIADCZENIA  POCZTĄ  POLSKĄ,  ELEKTRONICZNIE,  OSTATECZNIE
OSOBIŚCIE

Oświadczenie  potwierdzające  brak  zmian  w  2020  roku  w
odniesieniu do wniosku o przyznanie płatności złożonego w roku
2019 można wysłać:

pocztą,
przez ePUAP
jako skan poprzez e-mail.
wrzucić do skrzynki kontaktowej przed placówką ARiMR.

Termin mija 15 kwietnia.

Rolnicy  uprawnieni  do  złożenia  Oświadczenia  mogą  także
zalogować się do aplikacji eWniosekPlus i złożyć wniosek przez
internet.

KANAŁY KOMUNIKACJI

W związku z koniecznością wprowadzenia ograniczeń w kontaktach
bezpośrednich uruchomione zostały dodatkowe kanały komunikacji
z ARiMR. Pytania odnośnie funkcjonowania Agencji w związku z
wprowadzeniem  stanu  zagrożenia  epidemiologicznego,  można
kierować na następujący adres maila lub pod numer telefonu:

ALERT@ARIMR.GOV.PL
tel. 22 595 06 99
Informacje dotyczące działalności ARiMR dostępne są również za
pośrednictwem  dotychczasowych  kanałów  komunikacji,  w

mailto:ALERT@ARIMR.GOV.PL


szczególności:
Infolinia ARiMR: 800 38 00 84 lub 22 595 06 11
Formularz kontaktowy: https://www.arimr.gov.pl/zadaj-pytanie/
ePUAP[1] : https://epuap.gov.pl/wps/portal
eUsługi ARiMR: eWniosekPlus oraz PortalIRZplus

Numery telefonów i adresy mailowe pod linkiem:

https://www.arimr.gov.pl/o-arimr/oddzialy-regionalne/malopolsk
i-or06/dane-teleadresowe.html

lub na FB

https://link.do/jS3O3

 

Aplikacja  „Kwarantanna
domowa” – ruszył proces jej
udostępniania
Szybsza  komunikacja  ze  służbami  i  lepsza  opieka  dla  osób
objętych kwarantanną – to główny cel aplikacji Kwarantanna
domowa.
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Wysłanie  zdjęcia  zamiast  wizyty  policjantów  –  tak,  dzięki
naszej aplikacji, może wyglądać kwarantanna domowa. Aplikacja
jest darmowa, bezpieczna i dostępna w sklepach Google Play i
App Store. Właśnie rozpoczęliśmy proces jej udostępniania.

Pomóż sobie i nam
Każdego dnia rośnie liczba osób objętych kwarantanną domową.
To Polacy, którzy wrócili z zagranicy, ale i osoby, które
miały kontakt z ludźmi zarażonymi koronawirusem. Z kwarantanną
wiążą się pewne obowiązki. To m.in. zakaz opuszczania miejsca,
w  którym  ją  odbywamy.  Wszystko  po  to,  by  zapewnić
bezpieczeństwo  nam  wszystkim,  zarówno  osobom  objętym
kwarantanną,  jak  i  ich  bliskim,  czy  sąsiadom.

Aby to bezpieczeństwo było skutecznie zapewnione policjanci
sprawdzają miejsca pobytu osób przebywających w kwarantannie.
Za złamanie kwarantanny może być nałożony mandat do 5 tysięcy
złotych. Ale nie chodzi o to, by karać. Chodzi o to, by
kwarantanna i dotykające nas wszystkich restrykcje – wdrożone,
by  ograniczyć  rozprzestrzenianie  się  koronawirusa  –  były
skuteczne.

Jednocześnie  bardzo  ważne  jest  wsparcie  dla  osób  w
kwarantannie.

Dzięki  aplikacji  Kwarantanna  domowa,  możliwa  będzie  lepsza
realizacja  obu  celów.  Bezpieczeństwa  i  lepiej  adresowanego
wsparcia. Jak? Zaraz wyjaśnimy.

Wyobraźmy sobie taką sytuację: wracamy z zagranicy i wjeżdżamy
do  Polski.  Od  razu,  zgodnie  z  obowiązującymi  obecnie
przepisami, zostajemy objęci obowiązkową 14-dniową kwarantanną
domową. W praktyce wygląda to tak, że na granicy wypełniamy
tzw. kartę lokalizacyjną, w której wpisujemy swoje dane, w tym
m.in. adres (pod którym przejdziemy kwarantannę) oraz nasz
numer telefonu.

Najważniejsze, aby w trakcie kwarantanny stale przebywać we



wskazanym miejscu. To kwestia nie tylko odpowiedzialności, ale
i  solidarności.  Wszystkim  nam  powinno  zależeć  na  swoim  i
naszych bliskich zdrowiu.

Czy na pewno…?
Jak już wspominaliśmy, w weryfikacji przestrzegania tych zasad
pomagają funkcjonariusze policji. W czasie kwarantanny mogą
nas odwiedzić w dowolnym momencie. Jeśli chcesz ułatwić im
pracę, ściągnij naszą aplikację Kwarantanna domowa.

–  Najlepiej  zrobić  to  od  razu  po  przybyciu  na  miejsce
odbywania  kwarantanny  –  radzi  minister  cyfryzacji  Marek
Zagórski.  –  Nasza  aplikacja  jest  bezpłatna  i  bezpieczna.
Stworzyliśmy ją we współpracy z ekspertami w tej dziedzinie.
Można ją znaleźć w sklepach Google Play lub App Store – dodaje
szef MC.

Jeśli  zainstalujesz  naszą  aplikację  krótką  chwilę  po
wypełnieniu  formularza  lokalizacyjnego  może  się  okazać,  że
Twoje dane nie dotarły jeszcze do naszego systemu. Warto wtedy
poczekać  2-3  godziny  i  spróbować  ponownie.  Aplikację
aktywujesz za pomocą numeru telefonu. Twoje konto zostanie
zweryfikowane  po  wprowadzeniu  kodu,  który  otrzymasz  w
wiadomości  SMS.

WAŻNE! Nie ma możliwości, by z aplikacji korzystały osoby
nieobjęte  kwarantanną.  Jej  system  jest  połączony  z  bazą
numerów telefonów osób, które zostały zobowiązane do przejścia
kwarantanny.

Zaraz  po  aktywacji  aplikacji  dostaniesz  zadanie…  Jakie?
Zrobienie sobie zdjęcia. Będzie to tzw. zdjęcie referencyjne,
która jeszcze nam się przyda. Za chwilę dowiesz się do czego.

Selfie z ręki
Aplikacja aktywowana. Co dalej?



Każdego  dnia  kwarantanny  do  objętych  nią  osób  –  które
zainstalowały i aktywowały naszą aplikację – będziemy SMSem
wysyłali prośbę o wykonanie zadania. Bardzo prostego i zawsze
takiego samego. Zrobienia selfie.

Dzięki geolokalizacji oraz nowoczesnemu systemowi porównywania
twarzy będzie wiadomo, że to na pewno ta osoba i że przechodzi
kwarantannę  w  miejscu  zadeklarowanym  w  formularzu
lokalizacyjnym.  Pomoże  nam  w  tym  zrobione  przy  aktywacji
zdjęcie referencyjne. To do niego będą porównywane kolejne
przesłane fotografie.

– Dziennie trzeba będzie zrobić jedno lub kilka takich zdjęć.
Prośby o ich wykonanie  będziemy wysyłać „z zaskoczenia”. Idea
jest dokładnie taka sama jak przy niezapowiedzianych wizytach
funkcjonariuszy policji – tłumaczy minister cyfryzacji Marek
Zagórski. – Dane osób „meldujących się” na kwarantannie są
bezpieczne.  Nie  będą  niepotrzebnie  gromadzone,  ani
przechowywane  –  zapewnia  szef  MC.

Czas  przeznaczony  na  wykonanie  selfie  to  20  minut  od
otrzymania  SMSa.  Po  upływie  tego  czasu  osoba  objęta
kwarantanną  dostanie  wiadomość  przypominającą.  Jeżeli
w wyznaczonym czasie nie wykonamy zdjęcia będzie to sygnał dla
policji, że powinna sprawdzić, czy zasady kwarantanny nie są
łamane.

Praktyczna rada: korzystając z aplikacji nie zapominajmy o
tym, aby nasz telefon był naładowany, a dźwięki niewyciszone.
Sprawdzajcie SMSy.

Bądźmy solidarni i odpowiedzialni
Dzięki naszej aplikacji zyskujesz szybki dostęp do niezbędnych
– pomocnych w czasie kwarantanny – informacji. Możesz też
korzystać ze specjalnej infolinii.

Aplikacja daje też m.in. możliwość zgłoszenia się do lokalnych
ośrodków pomocy społecznej, które w uzasadnionych sytuacjach,



mogą dostarczać leki, czy artykuły spożywcze. Dzięki aplikacji
szybko można skontaktować się z pracownikiem socjalnym.

W najbliższych dniach do aplikacji będziemy dodawać kolejne
funkcjonalności.  Chcemy  bowiem,  aby  jak  najwięcej  osób
objętych kwarantanną z niej korzystało. Dla swojego i naszego
bezpieczeństwa.

Bądźmy odpowiedzialni. Warto sobie pomagać w tym trudnym dla
wszystkich czasie.

W  razie  jakichkolwiek  problemów  technicznych  osoby
korzystające z aplikacji mogą zadzwonić na przygotowaną dla
nich specjalną infolinię – 22 165 57 44.

Więcej informacji na www.gov.pl/kwarantannadomowa

 

Uwaga!  Odwołane  spotkania
informacyjne  z  mieszkańcami
dot.  5  edycji  Budżetu
Obywatelskiego
W  związku  z  przypadkami  występowania  wirusa  SARS-Cov-2
wywołującego chorobę o nazwie COVID-19, Urząd Marszałkowski
Województwa  Małopolskiego  podjął  decyzję  o  odwołaniu  
wszystkich  spotkań  dot.  5.  edycji  Budżetu  Obywatelskiego
Województwa Małopolskiego z mieszkańcami. O dalszych decyzjach
dot.  przebiegu  5.  edycji  BO  Małopolska  będziecie  mogli
przeczytać na stronie LINK
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SPRAWDŹ NOWY HARMONOGRAM BO MAŁOPOLSKA_LINK

Przedłużony nabór w konkursie
grantowym  FIO  Małopolska
Lokalnie
Z uwagi na za zaistniałą sytuację epidemiologiczną zostaje
przedłużony  nabór  w  konkursie  grantowym  FIO  Małopolska
Lokalnie. Młode organizacje pozarządowe i grupy nieformalne
mogą  składać  wnioski  przez  generator  dostępny  na  stronie
http://malopolskalokalnie.pl/ do godziny 15.00 w dniu 27 marca
2020 roku.
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Piszecie  wnioski  do  konkursu  grantowego  FIO  Małopolska
Lokalnie? Macie wątpliwości, pytania? Zachęcamy do korzystania
z materiałów edukacyjnych on-line i konsultacji z doradcami.
Materiały  dostępne  są  pod  linkiem
http://bit.ly/materiałyon_line_FIOML

Przypominamy, że na pierwszym etapie naboru wniosek składa się
TYLKO on-line, bez realnych podpisów wnioskodawców‼️

Operator konkursu jest w pełnej gotowości i reaguje na bieżąco
na zaistniałą sytuację epidemiologiczną.

 

Kontakt do Operatora: Fundacja Biuro Inicjatyw Społecznych,
mail: lukasz.dubin@bis-krakow.pl  tel. 690 830 180

FB https://www.facebook.com/malopolskalokalnie

Porady lekarskie i e-recepty
bez wychodzenia z domu
W okresie wzmożonej aktywności wirusów, osoby przewlekle chore
nie  muszą  osobiście  odwiedzać  lekarza,  aby  kontynuować
leczenie. Po konsultacji telefonicznej bądź poradzie online
mogą otrzymać e-receptę SMS-em lub e-mailem

Przypominamy,  że  osoby  cierpiące  na  choroby  przewlekłe  i
regularnie zażywające te same leki, nie muszą osobiście udawać
się do swojego lekarza po receptę na kontynuowanie leczenia.
Dzięki  wprowadzeniu  e-recepty,  lekarz  po  konsultacji  np.
telefonicznej  czy  online,  może  wystawić  zdalnie  e-receptę,
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którą pacjent odbierze na telefonie (SMS) albo komputerze (e-
mail).  Pacjenci,  którzy  do  tej  pory  nie  korzystali  z  tej
postaci  e-recepty,  muszą  aktywować  powiadomienia  na  swoim
Internetowym  Koncie  Pacjenta  (IKP)  dostępnym  pod  adresem
pacjent.gov.pl. W tym celu należy wejść w zakładkę – Moje
konto/Edytuj dane i wpisać numer telefonu lub adres e-mail. Na
Internetowym Koncie Pacjenta znajduje się informacja nie tylko
o e-recepcie, ale także nazwa leku, sposób jego dawkowania
oraz wysokość refundacji.

Wszyscy  pacjenci,  nie  tylko  Ci  przewlekle  chorzy,  mogą
skorzystać także z konsultacji ze swoim lekarzem rodzinnym
przez telefon, online lub za pomocą innych środków łączności i
tym  samym  ograniczyć  konieczność  wychodzenia  z  domu.  Do
logowania na Internetowe Konto Pacjenta potrzebny jest profil
zaufany lub dowód osobisty z warstwą elektroniczną (e-dowód).
Można także zalogować się przez bank PKO BP, jeśli posiadamy
konto internetowe iPKO lub Inteligo.

Szczegółowy poradnik jak założyć Internetowe Konto Pacjenta_
TUTAJ

Szczegółowy Poradnik Seniora

Telefoniczna Informacja Pacjenta

https://pacjent.gov.pl/archiwum-aktualnosci/zostan-w-domu?fbclid=IwAR27O35wAo7ebmWIIxxqsCRH4HAgWBlTqCxg9LiwNqGtLIWV6yDQhSyjXYU
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